A tum fuit iratus homo mitissimus super omnes qui morabantur in terra (*Num. xii*), quando fregit tabulas digito Dei conscriptas, et quando perimendo charissimos amicos et propinquos, cor atque manus suas consecravit in mortibus peccatorum. Sanctus Phinees ira, abstulit in Belphegor iram Domini (*Num. xxv*). Talis etiam in Joab ira fuit David, quando occidi jesus est a Salomone (*III Reg. ii*). Similis fuit Heliae (*III Reg. xviii*), similis fuit ira Matathiae, qui zelati sunt pro Domino gladiis atque ira (*I Machab. ii*). Talis ira Petri (*Act. ii*), talis fuit ira Pauli (*I Cor. iv*): Petrus enim verbo, Paulus virga feriendo contristari faciebat illos qui peccabant. Noluit irasci peccantibus filiis Heli (*I Reg. iii*), atque perierunt una nati et pater ruina. Si rideas peccans, B tu tibi irascere tristans. Si peccat frater tuus, irascere fratri peccanti. Si bene tristatur, si penitet, si reveretur, accedens ad eum gere compatiendi morem. Si ita contristaris ut fratrem tuum contristando luceris, pro mercede debita nomen patientis habebis. Hic sibi contristandum cor existimat sapientis, ut sit ei spes certissima futura latitiae. Hic econtrario sibi lætandum cor credit insipientium, qui dicunt in triviis quotidie clamantes: *Manducemus et bibamus, cras enim morizmur (I Cor. xv)*. Tales tam stulti quæcumque sperant, desiderant carnaliter fieri.

VERS. 6, 7.— *Melius est a sapiente corripi, quam stultorum adulazione decipi, quia sicut sonitus spinarum ardantium sub olla, sic risus stulti, sed et hoc caritas. Quod Salomon dicit, pater Salomonis dicit in psalmo: Corripet me justus in misericordia et increpat me, oleum autem peccatoris non impinguat caput meum (Psal. cxl). Oleum peccatoris, laudes peccatorum designat, laus ergo caput impinguat, laus cor fallendo saginat, sed quod impinguatum, nescit rerum subtilia. Ad mortem ergo peccat, qui peccatorum mala prædicat. Quot modis ergo peccando morimur, tot pene modis vivificamur. Est cuique morti sua justificatio. Mors erit mortalis, cui spes bona deerit. Occulte ergo moritur, qui cogitat scelus in corde suscitat illum Deus in filia Jairi duodenne (*Marc. v; Luc. viii*). Mortuus efficeretur, qui fortior, et majora delicta fecerat, reddit et illum Dominus redivivum ad portam in juvete suscitato (*Luc. vii*). Quatriduanus fletet (*Joan. xi*), quicunque sorbet in veteri crimen. Quatuor autem dies, quatuor præsignant mortes, quoniam quidem moriuntur per Adam, per legem naturæ, per legem Mosi, per legem Evangelii. Ita Deus nos suscitabit in Lazaro quatriduano. Peccator in desideriis animæ suæ quando laudatur (*Psal. x*), et stultorum adulazione decipiatur, et in peccato suo moritur, a Dominio nunquam merebitur suscipiari. Discipulus ad sepulturam patris ire desiderans, Salvatoris prohibetur imperio (*Matth. viii*). Quantu monachorum dum patris matrisque miserentur, suas animas perdidérunt. Super patre et matre possui nobis non licet (*Levit. xxi*), quanto magis super matre, sororibus, conso-*